
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2019-028

PUBLIÉ LE 15 MARS 2019



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /
35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation

du 10 avril 2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne,

commune de Gaël. (7 pages) Page 3

Préfecture Ille-et-Vilaine /
35-2019-03-07-002 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à

M. COUTEAU Mathieu, Docteur vétérinaire (1 page) Page 11

35-2019-03-07-001 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à

Mme QUEMPER Johanna, Docteur vétérinaire (1 page) Page 13

Préfecture Ille-et-Vilaine / Cabinet
35-2019-03-15-005 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique (2

pages) Page 15

35-2019-03-14-001 - Interdiction de manifestation sur la voie publique - Commune de

GAEL (2 pages) Page 18

Préfecture Ille-et-Vilaine / Centre d'expertise et de ressources titres permis de conduire
35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 (4 pages) Page 21

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction de la coordination interministérielle et de l'appui
territorial

35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ,

directeur général par intérim de l'agence régionale de santé de Bretagne. (9 pages) Page 26

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des collectivités territoriales et de la citoyenneté
35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE (24 pages) Page 36

Sous-préfecture de Fougères-Vitré /
35-2019-03-14-002 - Arrêté autorisant les agents agréés du service de la SNCF à procéder

à des palpations de sécurité (2 pages) Page 61

2



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2019-03-15-004

Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral

d'autorisation du 10 avril 2007, délivré dans le cadre de la

création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël.

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 3



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 4



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 5



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 6



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 7



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 8



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 9



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2019-03-15-004 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral d'autorisation du 10 avril
2007, délivré dans le cadre de la création du parc d'activités du Chêne, commune de Gaël. 10



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-07-002

ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire

attribuée à M. COUTEAU Mathieu, Docteur vétérinaire

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-07-002 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à M. COUTEAU Mathieu, Docteur vétérinaire 11



ARRETE
abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire

attribuée à M. COUTEAU Mathieu, Docteur vétérinaire

LA PREFETE DE LA REGION BRETAGNE
PRÉFÈTE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST

PREFETE D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment les articles L203-1 à L203-7 R203-1 à R203-16 et R242-
33;

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire ;

Vu le décret n°2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu le décret du 30 octobre 2018 nommant Madame Michèle KIRRY, Préfète de la région de Bretagne, Préfète de
la zone de défense et de sécurité Ouest, Préfète d’Ille-et-Vilaine ;

Vu l’arrêté préfectoral  du  19 novembre 2018 portant  délégation  de signature à Madame Janique BASTOK,
Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations ;

Vu l’arrêté préfectoral du 20 novembre 2018 accordant subdélégation de signature à Monsieur DESPINASSE
André, Adjoint au Chef du service Santé et Protection Animales ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  29  janvier  2015  habilitant  le  Docteur  COUTEAU  Mathieu  au  titre  de  vétérinaire
sanitaire ;

Considérant que M. COUTEAU Mathieu ne remplit plus les conditions prévues par l’article R203-4 du code rural
et de la pêche maritime et l’arrêté du 23 juillet 2012 susvisé ;

Sur proposition de la Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations d’Ille
et Vilaine,

ARRETE  

Article 1er : L’arrêté préfectoral  du 29 janvier 2015 ci-dessus mentionné est abrogé à compter de la date de
publication du présent arrêté.
Article 2 : Toutes dispositions contraires au présent arrêté sont abrogées.
Article 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine, la Directrice Départementale de la Cohésion
Sociale  et  de  la  Protection  des  Populations  d’Ille-et-Vilaine et  le  Docteur  COUTEAU Mathieu  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine.

Fait à Rennes, le 07 mars 2019
Pour la Préfète et par délégation,

L’Adjoint au Chef du Service Santé et Protection Animales
Signé : André DESPINASSE

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-07-002 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à M. COUTEAU Mathieu, Docteur vétérinaire 12



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-07-001

ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire

attribuée à Mme QUEMPER Johanna, Docteur vétérinaire

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-07-001 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à Mme QUEMPER Johanna, Docteur
vétérinaire 13



ARRETE
abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire

attribuée à Mme QUEMPER Johanna, Docteur vétérinaire

LA PREFETE DE LA REGION BRETAGNE
PRÉFÈTE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST

PREFETE D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment les articles L203-1 à L203-7 R203-1 à R203-16 et R242-
33;

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire ;

Vu le décret n°2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu le décret du 30 octobre 2018 nommant Madame Michèle KIRRY, Préfète de la région de Bretagne, Préfète de
la zone de défense et de sécurité Ouest, Préfète d’Ille-et-Vilaine ;

Vu l’arrêté préfectoral  du  19 novembre 2018 portant  délégation  de signature à Madame Janique BASTOK,
Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations ;

Vu l’arrêté préfectoral du 20 novembre 2018 accordant subdélégation de signature à Monsieur DESPINASSE
André, Adjoint au Chef du service Santé et Protection Animales ;

Vu l’arrêté préfectoral du 02 novembre 2015 habilitant le Docteur QUEMPER Johanna au titre de vétérinaire
sanitaire ;

Considérant que Mme QUEMPER Johanna ne remplit plus les conditions prévues par l’article R203-4 du code
rural et de la pêche maritime et l’arrêté du 23 juillet 2012 susvisé ;

Sur proposition de la Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations d’Ille
et Vilaine,

ARRETE  

Article 1er : L’arrêté préfectoral du 02 novembre 2015 ci-dessus mentionné est abrogé à compter de la date de
publication du présent arrêté.
Article 2 : Toutes dispositions contraires au présent arrêté sont abrogées.
Article 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine, la Directrice Départementale de la Cohésion
Sociale et  de la  Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine et  le Docteur  QUEMPER Johanna sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine. 

Fait à Rennes, le 07 mars 2019
Pour la Préfète et par délégation,

L’Adjoint au Chef du Service Santé et Protection Animales
Signé : André DESPINASSE

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-07-001 - ARRETE abrogeant l’habilitation de vétérinaire sanitaire attribuée à Mme QUEMPER Johanna, Docteur
vétérinaire 14



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-15-005

Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie

publique

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-005 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 15



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-005 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 16



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-005 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 17



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-14-001

Interdiction de manifestation sur la voie publique -

Commune de GAEL

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-14-001 - Interdiction de manifestation sur la voie publique - Commune de GAEL 18



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-14-001 - Interdiction de manifestation sur la voie publique - Commune de GAEL 19



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-14-001 - Interdiction de manifestation sur la voie publique - Commune de GAEL 20



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-15-001

convention de délégation de gestion en matière de PC 23

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 21



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 22



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 23



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 24



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-001 - convention de délégation de gestion en matière de PC 23 25



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-15-002

Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane

MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence

régionale de santé de Bretagne.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 26



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 27



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 28



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 29



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 30



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 31



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 32



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 33



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 34



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-002 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Stéphane MULLIEZ, directeur général par intérim de l'agence
régionale de santé de Bretagne. 35



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-03-15-003

2019-03-15APSDE

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 36



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 37



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 38



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 39



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 40



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 41



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 42



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 43



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 44



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 45



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 46



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 47



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 48



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 49



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 50



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 51



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 52



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 53



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 54



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 55



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 56



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 57



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 58



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 59



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-03-15-003 - 2019-03-15APSDE 60



Sous-préfecture de Fougères-Vitré

35-2019-03-14-002

Arrêté autorisant les agents agréés du service de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité

Sous-préfecture de Fougères-Vitré - 35-2019-03-14-002 - Arrêté autorisant les agents agréés du service de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 61



Sous-préfecture de Fougères-Vitré - 35-2019-03-14-002 - Arrêté autorisant les agents agréés du service de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 62



Sous-préfecture de Fougères-Vitré - 35-2019-03-14-002 - Arrêté autorisant les agents agréés du service de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 63


